
Årsmøtetale Nord Fiskarlag, 28. oktober 2025 

Leder Roger Hansen 

 

Statssekretær, stortingsrepresentanter, æresmedlemmer, delegater og gjester, velkommen 

til årsmøte i Nord Fiskarlag. 

Dette årsmøtet har en saksliste som blir toneangivende og avgjørende for de vedtakene som 

skal legge grunnlaget for Nord Fiskarlag i en ny tid. 

Vi skal i fellesskap bidra til å legge premissene for fremtidens Norges Fiskarlag og for 

medlemmene våre. 

 

Minnet om dem som gikk foran 

Det Fiskarlaget vi har i dag, står på et grunnlag lagt av våre tidligere tillitsvalgte. Noen av 

dem er her i dag som æresmedlemmer og gjester, andre har gått bort.  

Jeg vil derfor minnes de tillitsvalgte og æresmedlemmene som ikke lengre er blant oss. Ingen 

nevnt, ingen glemt, som det heter – men i året som har gått har vi mistet to av våre 

æresmedlemmer: Einar Johansen fra Nesseby og Sigfred Rossvold fra Hammerfest. 

Samtidig har vi denne høsten opplevd at de som står oss bi på havet, redningsmannskap som 

rykker ut når kriser oppstår, har måttet bøte med livet under redningsaksjoner. Og vi har 

mistet fiskerbrødre i tragiske forlis det siste året. 

Jeg ber om at vi reiser oss og hedrer dem som er gått bort med dyp respekt og 

takknemmelighet med ett minutts stillhet. 

 

Takk til de som bygde laget 

Jeg nevnte Einar og Sigfred som to av våre æresmedlemmer og tidligere tillitsvalgte. Vi har 

også flere æresmedlemmer til stede i dag og jeg vil av hele mitt organisasjonshjerte, takke 

dere for den innsatsen dere har lagt ned for oss fiskere og for laget vårt. 

Mange av dere var aktive som tillitsvalgte og ansatte på 1980, 1990 og 2000- tallet, i en tid 

da blant annet Finnmarksmodellen og grunnlaget for mye av dagens ressursfordeling ble 

lagt. Det viser hvor langsiktige organisatoriske vedtak kan være, og det minner oss om at 

beslutningene vi tar i dag kan prege fiskerinæringa i mange tiår fremover. 

Det perspektivet må vi ha med oss, både her på årsmøtet og når vi møtes til landsmøtet 

senere i høst. 



Samhold og ansvar 

Alle vi medlemmer og medlemslag har et ansvar for å bevare og styrke Norges Fiskarlag som 

en landsomfattende organisasjon. Jeg mener oppriktig at styrets innstilling til årsmøtet i dag 

ivaretar nettopp dette. 

Det er viktig at alle medlemmer, fra nord til sør, fra små til store fartøy, opplever at de blir 

ivaretatt av organisasjonen. Styrets innstilling mener jeg tar hensyn til dette. 

Dersom Nord Fiskarlag skulle følge alle de krav som den havgående flåten, representert ved 

medlemslaget Fiskebåt stiller, frykter jeg et skred av utmeldinger fra kystflåten. Det vil i så 

fall bety at Norges Fiskarlag som samlende og toneangivende organisasjon står i fare for å 

miste sin rolle. Det er ingen av oss tjent med. 

Vi har store felles interesser i å stå samlet, men ikke for enhver pris. Fremtidens arealbruk i 

havet, både kystnært og ute i havet, utfordrer oss som næringsutøvere på nye måter. 

Se på Oslofjorden, her har man innført fiskefredning, en symbolpolitikk uten sidestykke. Det 

tas for lite tak i de reelle utfordringene, som klimatiske endringer, utslipp av fosfater og 

overgjødsling. Dette er forhold som påvirker miljøet langt mer enn det fiskerne gjør. 

Min oppfordring til årsmøtet er derfor klar: Ta debatten, vurder styrets innstilling grundig og 

støtt den. Og til våre andre medlemslag: ikke utfordre vår landsomfattende organisasjon 

med krav om organisatoriske endringer som kan marginalisere flertallet av medlemmene. 

 

Forvaltning og havarikvoter 

Vi ser kollegaer som har opplevd havari eller forlis, og som deretter får avslag på søknader 

om havarikvoter, ofte på uforståelige grunnlag. Når det skilles på centimeter mellom 

havarert fartøy og erstatningsfartøy, må man stille spørsmål ved forvaltningspraksisen. 

Jeg vil gi honnør til forvaltningen som tok en klage til følge i et tilfelle jeg her beskriver 

tidligere i høst: 

Rederen som opplever havari, har mer enn nok utfordringer som det er. Det burde være så 

enkelt som at dersom havarert og erstatningsfartøy er innenfor samme lengdekategori i 

Finnmarksmodellen, så skal havarikvote innvilges, særlig i fiskeri der over reguleringer ikke 

har betydning. 

Saksbehandlingstiden i slike saker er dessuten altfor lang og byråkratisk. Jeg vil derfor 

oppfordre både departementet, direktoratet og organisasjonen til å gå gjennom praksisen, 

og finne løsninger som ivaretar myndighetens målsettinger, men som samtidig gjør systemet 

enklere og mer effektivt. 



Ressurs situasjonen, et alvorlig signal 

Utfordringene våre handler ikke bare om forvaltning og byråkrati. Vi står også ovenfor 

alvorlige biologiske og ressursmessige utfordringer. 

Flere av våre viktigste bestander er i nedgang: Nordsjøsild, makrell, torsk, hyse og sei, for å 

nevne noen. Samtidig ser vi at arter som tidligere ikke var kvotebelagt, nå blir strengt 

regulert, ofte på svakt kunnskapsgrunnlag. Jeg tenker her på lange, brosme, uer og breiflabb 

i nord. 

Jeg ser med stor bekymring på utviklingen, særlig for hyse og sei. Tiden er inne for å gjøre 

kraftige reguleringsgrep, hvis vi skal unngå en tilnærmet kollaps i bestandene, og med 

fredningstiltak som minner om tiltak vedtatt gjennomført i Oslofjorden. 

Dette handler ikke om å peke på bestemte fartøygrupper eller redskapstyper. Men hvis vi ser 

på utviklingen de siste 15-20 årene, må vi erkjenne at situasjonen og den måten vi i dag 

høster på ikke er bærekraftig. 

Årsakene er garantert sammensatte, og klimaendringene spiller uten tvil en rolle. Men de 

klimatiske endringer er det større utfordringer med å gjøre tiltak som får god effekt på kort 

sikt. 

Noen vil kanskje riste på hode av budskapet mitt, men mitt ansvar som leder er å si ifra når 

jeg ser faresignaler. Det skylder jeg både dere og fremtidens fiskere. 

 

Fremtidsblikk og ansvar 

Men vi skal ikke bare bekymre oss, vi skal handle. Norsk fiskerinæring har alltid vist evne til å 

tilpasse seg, samarbeide og finne løsninger. Vi må bruke den kunnskapen vi har, hos 

fiskerne, forskningen og forvaltningen, til å bygge en mer robust og bærekraftig fremtid. 

Sammen kan vi sørge for at neste generasjon fiskere får et hav å leve av, ikke bare leve ved. 

 

Rekruttering og ungdom 

Vi må også løfte blikket mot de unge, de som skal ta stafettpinnen videre. Rekruttering til 

fiskeryrket er helt avgjørende, både på havet og i organisasjonen. Vi må gjøre det mulig og 

attraktivt for ungdom å satse, og sørge for at det fortsatt går an å bygge liv og framtid langs 

kysten. 

Når vi investerer i ungdommen, investerer vi i framtida til både næringa og kystsamfunnene 

våre. 



Rammevilkår og forutsigbarhet 

Jeg vil også understreke behovet for forutsigbare rammevilkår. Fiskerinæringa er 

grunnmuren i mange kystsamfunn – og den tåler ikke politisk vingling. Vi trenger stabile, 

kunnskapsbaserte beslutninger, ikke kortsiktige signaler som skaper usikkerhet for de som 

skal investere og planlegge framtida. 

Vi må ta klimaendringene på alvor, men vi må gjøre det på en måte som bygger på fakta og 

erfaring, ikke symbolpolitikk. 

 

Organisasjonen og laget vårt 

Vi har i Nord Fiskarlag i år styrket administrasjonen med nye medarbeidere. Jeg vil takke 

hver og en av dere for innsatsen. Dere står på tidlig og seint, til alle døgnets timer, for 

medlemmene våre. Dere er uvurderlige for oss fiskere og vår organisasjon. 

Takk også til styret og arbeidsutvalget for gode og konstruktive møter, preget av stort 

engasjement og vilje til å finne løsninger som ivaretar både lokallagene og helheten.  

 

Avslutning 

Kjære årsmøte! Ta på alvor det ansvaret vi har når vi nå skal fatte beslutninger. Husk at 

grunnlaget for dagens fiskarliv ble lagt av dem som gikk foran oss. Nå er det vår tur til å legge 

grunnlaget for fremtidens fiskere og fiskerisamfunn. 

Selv med opp og nedturer kan vi slå fast at Norges Fiskarlag fortsatt er, og har vært 

samlende for næringens utøvere. 

Vi står i en næring som har bygget landet, og som fortsatt skal bære landet. Sammen skal vi 

sørge for at havet fortsatt gir liv, arbeid og framtid til folk langs hele kysten. 

 

Takk for oppmerksomheten! 

 

 

 

 

 


